平成 31 年 1 月

お客さま各位

愛知県中央信用組合

窓口両替手数料の改定のご案内

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当組合では平成 31 年 4 月 1 日（月）より、窓口における両替手数料を下

記のように改定させていただくこととなりました。

 また、併せて多量硬貨による預金口座へのご入金またはお振込についても窓口両替

手数料と同様に手数料をいただくこととなりました。

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきま

すようお願い申し上げます。

記

１. 窓口両替手数料（消費税込）

【改定前】  【改定後】

紙幣・硬貨合計の

両替枚数（※）

手数料

金額

➩

紙幣・硬貨合計の

両替枚数（※）

手数料

金額

100 枚以下 無料 50 枚以下 無料

101 枚～500 枚 216 円 51 枚～500 枚 540 円

501 枚～1,000 枚 432 円

501 枚以上

500 枚毎に
540 円加算

1,001 枚～2,000 枚 648 円

2,001 枚以上

1,000 枚毎に
324 円加算

※お持ち帰り又はご持参いただく合計枚数のいずれか多いほうの枚数

①以下の場合は上記の対象とさせていただきます。

・新札など、同一金種への両替（記念硬貨、汚損紙・硬貨の両替は除く）の場合

・金種を指定した現金ご出金の場合

・金種を指定したつり銭の場合

・多量硬貨（50 枚超）による預金口座へのご入金またはお振込の場合

②得意先係による受付の場合も対象となります。

③一回のご来店で受付を分けて行う両替は、実質的に同じ両替とみなし、両替枚

数を合算させていただきます。

④一日に何回かご来店して両替される場合は、当組合が実質的に同じご来店とみ

なした場合に つきましては、｢紙幣＋硬貨の合計枚数｣に加算し、両替手数料の

対象とさせていただきます。

２. 改定日

平成 31 年 4 月 1 日（月）

以上